XIX TORNEO INTERNACIONAL - =

DE AJEDREZ ~

“VILLA DE NAVALMORAL"

XI PREMIO CENTRAL NUCLEAR DE ALMARAZ

5,6,7 y 8 de Diciembre de 2013
Valedero para: ELO FE.D.A. y FLD.E.

Caracteristicas del Torneo Premios

PREMIO ESPECIAL

SISTEMA o i
1° 3.000 € Antonio Frade

2° 2.000 € 100 € entre los ganadores
PARTIDAS 3° \1.000 € de cada ronda

Suizo a 7 Rondas

90 minutos +
30 segundos fini.

hasta 12

\/ Premms Especmles por Blogues
LUGAR J @ ; \r( de% (FI%husm un total de
Hotel Moya A\

Patrocinan

.3
Navalmoral de la Mata

Colaboran: Micro-Sip Sistemas, S.L.

A. FRADE RS/ 1\P4

GRUPO v comm@oaes

Inscripciones:Federacion Extremeiia de Ajedrez: 924 01 17 58 y organizacién: naint@hotmail.com
N° maximo de inscripciones: 150

CAFETERIA-RESTAURANTE www.micro-sip.com



XIX TORNEO INTERNACIONAL

DE
AJEDREZ

VILLA DE
NAVALMORAL DE LA MATA

(CACEREYS)

GALARDONADO MEJOR EVENTO DEPORTIVO LOCAL 2012.

XI PREMIO CENTRAL NUCLEAR DE ALMARAZ
LOSDIAS 5, 6,7y 8DE DICIEMBRE DE 2.013

PATROCINAN:

AYUNTAMIENTO
DE
NAVALMORAL DE LA MATA

Y

CENTRALESNUCLEARES
AMARAZ -TRILLO

orGcANIzA; CILUB MORALO DE AJEDREZ

2




FECHA:

CARACTERISTICASDEL TORNEO

RITMO DE JUEGO:

SISTEMA:

LUGAR DE JUEGO:

Dias 5, 6, 7 y 8 de Diciembre 2013
90 Minutos + 30 segundos fini.
Suizo 7 Rondas

Hotel Moya

12,
28,
3a.
43,
54,
62.
73,

ARBITRO INTERNACIONAL:

Ronda:
Ronda:
Ronda:
Ronda:
Ronda:
Ronda:

Ronda:

HORARIO:

Dia 5alas 18 h.
Dia 6 alas 10 h.
Dia 6 alas 17 h.
Dia 7 alas 10 h.
Dia 7 alas 17 h.
Dia 8 alas 9,30 h.
Dia 8 alas 16 h.

LUKAS IRURETAGOIENA PASCUAL




INSCRIPCIONES

Federacion Extremefia de Ajedrez TIf. 924011758

Organizacion del Torneo: E-mail naint@hotmail.com
INSCRIPCION

s Generd 40 €

“ Infantiles (menores de 12 ainos) 20€

* Jugadores 2.400 elo en adelante: Gratuita

< NUm. méaximo de inscripciones 150

% Lasinscripciones pueden abonarse ingresando el importe en la c/c.
n°. 2048 1003 85 3000079282 de Caja Extremadura o en la sala de

juego antes de la 22. Ronda.



1°.

20,

5°.

6°.

7°.

8a.

9o,

100.

11°.

12°.

13°.

140,

15°.

BASES

El Torneo sera valedero para Elo F.E.D.AlDEE. .

Se regira por el Reglamento de la F.E.p.@n todo lo no previsto por el de la F.I.D.E.

Durante la competicion se contara con lsereia de un Arbitro autorizado por la
F.I.D.E.

No habra Comité de Competicion. Las decesarel arbitro principal son inapelables. La
resolucion de los aspectos organizativos es reapdoiad del Director del Torneo.

El torneo se disputara por el sistema SuiZa@ndas en los salones del hotel Moya “sito
en crrt. Madrid Lisboa KIm. 180,800”, Navalmoral ldeMata (Caceres)

Podran solicitarse, siempre por escrit@nges de la segunda ronda, hasta dos byes
(descansos) para las siete primeras partidas.

Segun Reglamentacion de la FIDE, quedalpda) dentro de la sala de juego y durante el
transcurso de las partidas, el uso o encendidteldgbno moévil o de cualquier otro aparato
electronico.

Las partidas se jugaran en una sola sdsi8rjugadores, obligatoriamente, anotaran en la
planilla todas las jugadas hasta finalizar la darti

Los relojes se pondran en marcha a la Imolieada, cada jugador contara con 15 minutos
de cortesia para realizar su primera jugada.

Los Jugadores deberan estar en la sala de 8@ minutos antes del comienzo de la
primera ronda y acreditar, personalmente, su asistante el arbitro del torneo.

15 MINUTOS ANTES DEL HORARIO SENALADO PARA EL COMIE _NZO DE LA

12, RONDA SE EFECTUARA EL SORTEO O EMPAREJAMIENTO, EL JUGADOR
QUE, ENCONTRANDOSE INSCRITO, NO HAYA ACREDITADO SU PRESENCIA

NI _COMUNICADO SU RETRASO SE LE ASIGNARA UN BYE PARA ESTA
RONDA.

No se permitiran analisis en la sala de juego

Los jugadores, durante su partida, no podpanmdonar el recinto de juego sin conocimiento
del arbitro.

Los premios no seran acumulables y se eménegintegros, en el mismo orden que los
jugadores queden clasificados.

Los participantes en el torneo autorizan lalipacion de sus datos personales en los
diferentes medios de comunicacién que la orgardpacionsidere oportunos para la

necesaria difusion del evento (listados de redo#a imagenes, clasificaciones,

participantes, partidas, etc.

La participacion en el Torneo supone dapgacion de las normas.



RELACION DE PREMIOS
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Clasificado
Clasificado
Clasificado
Clasificado
Clasificado
Clasificado
Clasificado
Clasificado
Clasificado
Clasificado
Clasificado
Clasificado

1° Extremeiio
1° Local

1°.
2°.
1°.
2°.
1°.
2°.
1°.
2°.

TOTAL PR

GENERALES

LOCALES

3.000,00
2.000,00
1.000,00
800,00
700,00
600,00
500,00
400,00
300,00
250,00
225,00
200,00
9.975,00

150,00

150,00

300,00

PREMIOS POR BLOQUES DE ELO FIDE

Menor de 2.400
Menor de 2.400
Menor de 2.300
Menor de 2.300
Menor de 2.200
Menor de 2.200
Menor de 2.100
Menor de 2.100

EMIOS

FRADE

200,00
180,00
160,00
140,00
130,00
120,00
110,00
100,00
1.140,00

900,00

12.315,00 €




